

**ПОЯСНЕНИЯ**  
**к Бухгалтерскому балансу и Отчету о финансовых результатах**  
**ООО «Агропромтех» за 2025 год**

25 марта 2026 г.

**Раздел 1. Сведения об организации**

Наименование, организационно-правовая форма: Общество с ограниченной ответственностью «Агропромтех».

На основании решения Арбитражного суда города Москвы от 28.07.2025 по делу № А40-49797/25-110-433 Общество обязано прекратить использование фирменного наименования «РУСАГРО» по виду деятельности «торговля оптовая неспециализированная» (ОКВЭД 46.90). Указанным судебным актом установлено, что фирменное наименование Общества является сходным до степени смешения с фирменным наименованием ООО «Группа Компаний "Русагро"» (ОГРН: 1037728005028), зарегистрированного в ЕГРЮЛ ранее (03.02.2003), при этом стороны осуществляют аналогичные виды деятельности.

Во исполнение требований п. 4 ст. 1474 Гражданского кодекса РФ и в целях приведения учредительных документов в соответствие с судебным решением Обществом внесены изменения в фирменное наименование. Изменение наименования не связано с реорганизацией, сменой собственника или изменением основного вида деятельности. Все права и обязанности Общества, возникшие под прежним наименованием, сохраняют свою силу в полном объеме. Налоговые и иные обязательства перед государством переоформлению не подлежат, ИНН и ОГРН Общества остаются неизменными.

ИНН / КПП: 7717679847/771701001

Свидетельство о государственной регистрации юридического лица серии 77 № 013206574 Выдано Межрайонной инспекцией ФНС № 46 по г. Москве 09.08.2010 г. ОГРН 1107746626943.

Юридический адрес организации: 129301, г. Москва, ул. Космонавтов, д. 22, пом. I, ком. 3

Численность работников на отчетную дату - 8 человек, в том числе 1 человек по совместительству.

Основным предметом деятельности организации является: 46.61.1 - Торговля оптовая и сельскохозяйственными и лесохозяйственными машинами, оборудованием и инструментами, включая тракторы

Виды экономической деятельности по ОКВЭД:

- 01.2 – Выращивание многолетних культур;
- 01.4 – Животноводство;
- 01.7 – Охота, отлов и отстрел диких животных, включая предоставление услуг в этих областях;
- 01.19 – Выращивание прочих однолетних культур;
- 02.1 – Лесоводство и прочая лесохозяйственная деятельность;
- 33.12 – Ремонт машин и оборудования;
- 45.3 – Торговля автомобильными деталями, узлами и принадлежностями;
- 45.31.1 – Торговля оптовая автомобильными деталями, узлами и принадлежностями, кроме деятельности агентов;
- 45.32 – Торговля розничная автомобильными деталями, узлами и принадлежностями;
- 46.6 - Торговля оптовая прочими машинами, оборудованием и принадлежностями;
- 46.61 – Торговля оптовая машинами, оборудованием и инструментами для сельского хозяйства;
- 46.63 – Торговля оптовая машинами и оборудованием для добычи полезных ископаемых и строительства;
- 46.69 – Торговля оптовая прочими машинами и оборудованием;
- 46.69.3 – Торговля оптовая подъемно-транспортными машинами и оборудованием;

- 46.90 – Торговля оптовая неспециализированная;
- 73.1 – Деятельность рекламная;
- 74.20 – Деятельность в области фотографии;
- 74.30 – Деятельность по письменному и устному переводу;
- 82.92 – Деятельность по упаковыванию товаров.

Филиалов организация не имеет.

## 2. Пояснения к бухгалтерскому балансу

### 2.1 Наличие и движение нематериальных активов

Наименование показателя	Период	На начало года		поступило	Изменения за период								На конец периода	
		первоначальная (переоцененная) стоимость	накопленные амортизация и обесценение		списано		амортизация	обесценение	переоценка		переклассифицировано		первоначальная (переоцененная) стоимость	накопленные амортизация и обесценение
					первоначальная (переоцененная) стоимость	накопленные амортизация и обесценение			первоначальная (переоцененная) стоимость	накопленная амортизация	первоначальная (переоцененная) стоимость	накопленные амортизация и обесценение		
Нематериальные активы - всего	За 2025 г.	542	(542)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	542	(542)
	За 2024 г.	542	(542)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	542	(542)
в том числе: Другие НМА (сайт)	За 2025 г.	542	(542)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	542	(542)
	За 2024 г.	542	(542)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	542	(542)

### 2.2 Наличие и движение основных средств

Наименование показателя	Период	На начало года		поступило	Изменения за период								На конец периода	
		первоначальная (переоцененная) стоимость	накопленные амортизация и обесценение		списано		амортизация	обесценение	переоценка		переклассифицировано		первоначальная (переоцененная) стоимость	накопленные амортизация и обесценение
					первоначальная (переоцененная) стоимость	накопленные амортизация и обесценение			первоначальная (переоцененная) стоимость	накопленная амортизация	первоначальная (переоцененная) стоимость	накопленные амортизация и обесценение		
Основные средства (за исключением инвестиционной недвижимости) - всего	За 2025 г.	68 244	(42 612)	-	(10 505)	3 689	(7 381)	-	-	-	-	-	77 342	(49 919)
	За 2024 г.	78 323	(33 803)	5 245	(48 776)	20 198	(16 686)	-	-	-	-	-	68 244	(42 612)
Машины и оборудование (кроме офисного)	За 2025 г.	15 911	(9 658)	-	-	-	(1 594)	-	-	-	-	-	15 911	(11 252)
	За 2024 г.	28 441	(10 535)	120	(46 104)	18 835	(5 637)	-	-	-	-	-	15 911	(9 658)
Офисное оборудование	За 2025 г.	1 061	(411)	-	-	-	(315)	-	-	-	-	-	1 061	(726)
	За 2024 г.	680	(224)	381	-	-	(187)	-	-	-	-	-	1 061	(411)
Транспортные средства	За 2025 г.	50 885	(32 344)	-	(10 505)	3 689	(5 378)	-	-	-	-	-	59 982	(37 648)
	За 2024 г.	48 955	(22 906)	4 602	(2 673)	1 363	(10 801)	-	-	-	-	-	50 885	(32 344)
Производственный и хозяйственный инвентарь	За 2025 г.	246	(192)	-	-	-	(48)	-	-	-	-	-	246	(240)
	За 2024 г.	246	(139)	-	-	-	(53)	-	-	-	-	-	246	(192)
Другие виды основных средств	За 2025 г.	142	(8)	-	-	-	(46)	-	-	-	-	-	142	(54)
	За 2024 г.	-	-	142	-	-	(8)	-	-	-	-	-	142	(8)

### 2.3 Наличие и движение прав пользования активами

Наименование показателя	Период	На начало года		Изменения за период						На конец периода		
		фактическая (переоцененная) стоимость	накопленные амортизация и обесценение	поступило (с учетом пересмотра фактической стоимости)	списано (с учетом пересмотра фактической стоимости)		амортизация	обесценение	переоценка		фактическая (переоцененная) стоимость	накопленные амортизация и обесценение
					фактическая (переоцененная) стоимость	накопленные амортизация и обесценение			фактическая (переоцененная) стоимость	накопленная амортизация		
Права пользования активами - всего	За 2025 г.	20 709	(1 292)	-	-	-	(2 682)	-	-	-	1 107	(359)
	За 2024 г.	33 453	(3 345)	20 709	-	-	(10 268)	-	-	-	20 709	(1 292)
Машины и оборудование (кроме офисного)	За 2025 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	За 2024 г.	33 453	(3 345)	-	-	-	(8 976)	-	-	-	-	-
Транспортные средства	За 2025 г.	20 709	(1 292)	-	-	-	(2 682)	-	-	-	1 107	(359)
	За 2024 г.	-	-	20 709	-	-	(1 292)	-	-	-	20 709	(1 292)

### 2.4 Амортизируемые и неамортизируемые основные средства

Наименование показателя	На 31 декабря 2025 г.	На 31 декабря 2024 г.	На 31 декабря 2023 г.
Амортизируемые основные средства - всего	28 170	45 050	74 628
в том числе:			
Машины и оборудование (кроме офисного)	4 659	6 253	48 014
Офисное оборудование	335	650	456
Транспортные средства	23 082	37 958	26 050
Производственный и хозяйственный инвентарь	6	55	107
Другие виды основных средств	88	134	-

## 2.5 Капитальные вложения в основные средства (за исключением инвестиционной недвижимости)

Наименование показателя	Период	На начало года		Изменения за период				На конец периода	
		фактические затраты	накопленное обесценение	затраты	обесценение	списано	принято к учету в качестве основных средств	фактические затраты	накопленное обесценение
Капитальные вложения на приобретение основных средств - всего	За 2025 г.	3 625	-	505	-	-	-	4 130	-
	За 2024 г.	4 584	-	24 995	-	-	(25 954)	3 625	-
в том числе:									
Оборудование (объекты основных средств)	За 2025 г.	3 625	-	-	-	-	-	3 625	-
	За 2024 г.	4 584	-	4 113	-	-	(5 072)	3 625	-
Оборудование к установке	За 2025 г.	-	-	505	-	-	-	505	-
	За 2024 г.	-	-	-	-	-	-	-	-
Транспортные средства	За 2025 г.	-	-	-	-	-	-	-	-
	За 2024 г.	-	-	20 709	-	-	(20 709)	-	-
Офисное оборудование	За 2025 г.	-	-	-	-	-	-	-	-
	За 2024 г.	-	-	172	-	-	(172)	-	-

## 2.6 Отложенные налоговые активы

Наименование показателя	На 31.12.2025	На 31.12.2024
Рассчитанные на основании ПБУ 18/02 отложенные налоговые активы	938	3 590

## 2.7 Наличие и движение запасов

Наименование показателя	Период	На начало года		Изменения за период						На конец периода	
		фактическая себестоимость	резерв под обесценение	затраты	списано		резерв под обесценение	изменения видов запасов		фактическая себестоимость	резерв под обесценение
					фактическая себестоимость	резерв под обесценение		фактическая себестоимость	резерв под обесценение		
Запасы - всего	За 2025 г.	103 481	-	559 325	(548 644)	-	-	X	X	114 161	-
	За 2024 г.	159 804	-	1 075 692	(1 132 016)	-	-	X	X	103 481	-
в том числе: Сырье и материалы	За 2025 г.	10 785	-	6 254	(931)	-	-	(5 840)	-	10 269	-
	За 2024 г.	8 479	-	12 910	(1 092)	-	-	(9 513)	-	10 785	-
Товары	За 2025 г.	92 695	-	538 093	(527 071)	-	-	176	-	103 892	-
	За 2024 г.	151 325	-	1 026 539	(1 085 783)	-	-	614	-	92 695	-
Незавершенное производство	За 2025 г.	-	-	14 978	(20 642)	-	-	5 664	-	-	-
	За 2024 г.	-	-	36 243	(45 141)	-	-	8 898	-	-	-

## 2.8 НДС по приобретенным ценностям

Наименование показателя	На 31.12.2025	На 31.12.2024
НДС по приобретенным ценностям	-	5
В том числе		

## 2.9 Наличие и движение дебиторской задолженности

На 31.12.2024 – 331 209, в т.ч.

Авансы поставщикам и подрядчикам – 12 300

Задолженность покупателей и заказчиков – 316 048

По налогам и сборам – 772

Перед разными дебиторами и кредиторами – 137

Факторинговые компании – 1 952

На 31.12.2025 – 8 128, в т.ч.

Авансы поставщикам и подрядчикам – 5 322

Задолженность покупателей и заказчиков – 2 235

По налогам и сборам – 226

Перед разными дебиторами и кредиторами – 342

Авансы по аренде (лизингу) – 3

Все суммы дебиторской задолженности по строке 1230 бухгалтерского баланса на 31.12.2024, 31.12.2025 г. относятся к краткосрочным.

Наименование показателя	Период	На начало года		Изменения за период (за минусом дебиторской задолженности, поступившей и погашенной (списанной) в одном отчетном периоде)				На конец периода	
		по условиям договора	резерв по сомнительным долгам	поступило		списано		по условиям договора	резерв по сомнительным долгам
				в результате фактов хозяйственной жизни (по условиям договора)	погашено	на расходы	восстановление резерва		
Краткосрочная дебиторская задолженность - всего	За 2025 г.	332 700	(1 491)	2 817	(325 898)	-	-	9 618	(1 491)
	За 2024 г.	66 830	(6 591)	326 537	(60 436)	(231)	(5 101)	332 700	(1 491)
в том числе: Расчеты с поставщиками и подрядчиками	За 2025 г.	12 300	-	618	(7 596)	-	-	5 322	-
	За 2024 г.	28 358	-	9 875	(25 701)	(231)	-	12 300	-
Расчеты с покупателями и заказчиками	За 2025 г.	317 539	(1 491)	1 872	(315 685)	-	-	3 725	(1 491)
	За 2024 г.	34 956	(6 591)	312 897	(30 315)	-	(5 101)	317 539	(1 491)
Расчеты с разными дебиторами и кредиторами	За 2025 г.	137	-	324	(119)	-	-	342	-
	За 2024 г.	340	-	1 040	(1 243)	-	-	137	-
Авансы по аренде (лизингу)	За 2025 г.	-	-	3	-	-	-	3	-
	За 2024 г.	-	-	-	-	-	-	-	-
Расчеты по ЕНС	За 2025 г.	772	-	-	(546)	-	-	226	-
	За 2024 г.	-	-	772	-	-	-	772	-
Расчеты с факторинговыми компаниями	За 2025 г.	1 952	-	-	(1 952)	-	-	-	-
	За 2024 г.	3 176	-	1 952	(3 176)	-	-	1 952	-
Итого	За 2025 г.	332 700	(1 491)	2 817	(325 898)	-	-	9 618	(1 491)
	За 2024 г.	66 830	(6 591)	326 537	(60 436)	(231)	(5 101)	332 700	(1 491)

## 2.10 Денежные средства и эквиваленты

В отчетном периоде и сопоставимом периоде 2024 г. в качестве денежных средств и эквивалентов классифицировались:

Наименование показателя	На 31.12.2025	На 31.12.2024
Безналичные денежные средства на расчетных счетах	493	1064
Денежные средства на валютных счетах	-	23
Депозитные счета	8865	45900
<b>Итого</b>	9358	46987

## 2.11 Прочие оборотные активы

Наименование показателя	На 31.12.2025	На 31.12.2024
Прочие оборотные активы	366	715
В том числе		
Расходы будущих периодов	366	715

## 2.12 Уставный капитал и добавочный капитал

Уставный капитал на начало и конец отчетного периода составляет: 11

## 2.13 Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)

Финансовый результат накопленный – нераспределенная чистая прибыль составила:

На 31.12.2025 – 20 085

На 31.12.2024 – 25 152

В течение 2025 г. распределялась чистая прибыль в размере 5830 (с НДФЛ).

## 2.14 Отложенные налоговые обязательства

Наименование показателя	На 31.12.2025	На 31.12.2024
Рассчитанные на основании ПБУ 18/02 отложенные налоговые обязательства	5 763	7 506

## 2.15 Обязательства по аренде

Обязательства по аренде по правилам ФСБУ 25/2018 отражены в бухгалтерском балансе с подразделением по срокам в зависимости от срока аренды (лизинга) на долгосрочные и краткосрочные и составили:

Долгосрочные обязательства по аренде (лизингу) (строка 1450 бухгалтерского баланса)

На 31.12.2024 – 976

На 31.12.2025 – отсутствуют

## 2.16 Займы и кредиты полученные

По состоянию на 31.12.2025 г. задолженность по долгосрочным кредитам и займам отсутствует.

Задолженность по краткосрочным кредитам и займам на 31.12.2025 г. составила:

0 – краткосрочная задолженность по кредитам

59 049 – краткосрочная задолженность по займам связанных сторон

0 – процентная задолженность по займам связанных сторон

Сумма расходов по процентам (по кредитам, займам, лизингу) составила:

За 2025 г. – 21 713

За 2024 г. – 24 770

Краткосрочные обязательства по аренде (лизингу) (строка 1520 бухгалтерского баланса)

На 31.12.2024 – 8 777

На 31.12.2025 – отсутствуют

## 2.17 Наличие и движение кредиторской задолженности

На 31.12.2024 – 351 543, в т.ч.

Задолженность перед поставщиками и подрядчиками – 312 321

Авансы полученные от покупателей и заказчиков – 15 655

По налогам и сборам – 21 823

По социальному страхованию – 889

Перед разными дебиторами и кредиторами – 846

На 31.12.2025 – 78 345 тыс. руб., в т.ч.

Задолженность перед поставщиками и подрядчиками – 65 537

Авансы полученные от покупателей и заказчиков – 8 850

По налогам и сборам – 3 714

По социальному страхованию – 243

Перед разными дебиторами и кредиторами – 0

Наименование показателя	Период	Остаток на начало года	Изменения за период				Остаток на конец периода
			поступление		выбыло		
			в результате хозяйственных операций (сумма долга по сделке, операции)	причитающиеся проценты, штрафы и иные начисления	погашение	списание на финансовый результат	
Долгосрочная кредиторская задолженность - всего	за 2025г.	976	-	-	(976)	-	-
	за 2024г.	48 789	976	-	(48 789)	-	976
в том числе: кредиты	за 2025г.	-	-	-	-	-	-
	за 2024г.	23 789	-	-	(23 789)	-	-
займы	за 2025г.	-	-	-	-	-	-
	за 2024г.	-	-	-	-	-	-
прочая	за 2025г.	976	-	-	(976)	-	-
	за 2024г.	25 000	976	-	(25 000)	-	976
Краткосрочная кредиторская задолженность - всего	за 2025г.	489 472	63 859	21 448	(436 365)	(1 020)	137 394
	за 2024г.	197 145	870 477	24 656	(602 789)	(16)	489 472
в том числе: расчеты с поставщиками и подрядчиками	за 2025г.	312 321	2 194	-	(247 958)	(1 020)	65 537
	за 2024г.	129 231	310 854	-	(127 748)	(16)	312 321
авансы полученные	за 2025г.	15 665	-	-	(6 815)	-	8 850
	за 2024г.	22 324	15 665	-	(22 324)	-	15 665
расчеты по налогам и взносам	за 2025г.	22 711	26	-	(18 780)	-	3 957
	за 2024г.	15 833	12 273	-	(5 395)	-	22 711
кредиты	за 2025г.	53 179	49 638	7 963	(110 780)	-	-
	за 2024г.	311	448 839	9 310	(405 281)	-	53 179
займы	за 2025г.	84 750	12 000	13 485	(51 186)	-	59 049
	за 2024г.	29 446	82 000	15 345	(42 041)	-	84 750
прочая	за 2025г.	846	-	-	(846)	-	-
	за 2024г.	-	846	-	-	-	846

## Просроченная дебиторская и кредиторская задолженность

Просроченная дебиторская задолженность на 31.12.2025 г. – 1 491 (контрагент ООО «РЗМ»)  
На данную сумму создан резерв по сомнительным долгам.

### 2.18. Оценочные обязательства

Создавались резервы на оплату отпусков, которые составляют на отчетные даты:  
На 31.12.2025г. – 1 999 тыс. руб.  
На 31.12.2024г. – 2 767 тыс. руб.

## Раздел 3. Пояснения к отчету о финансовых результатах

**3.1** В отчетном году организацией получены доходы от реализации по следующим видам деятельности (без НДС):

Вид деятельности	2025		2024	
	Сумма, тыс. руб.	% от общего дохода	Сумма, тыс. руб.	% от общего дохода
Торговля оптовая	583 937	96,8	1 200 127	98,8
Сервисное обслуживание, ремонт	9 497	1,6	4 136	0,3
Расчистка территории	9 801	1,6	10 823	0,9
Итого	603 235	100	1 215 086	100

### 3.2 Себестоимость продаж:

Наименование показателя	2025		2024	
	Сумма, тыс. руб.	% от общего дохода	Сумма, тыс. руб.	% от общего дохода
Торговля оптовая	(527 471)	96,2	(1 089 092)	96,0
Сервисное обслуживание	(11 875)	2,2	(26 733)	2,4
Расчистка территории	(8 767)	1,6	(18 408)	1,6
Итого	(548 113)	100	(1 134 233)	100

### 3.3 Коммерческие расходы составили

За 2025 г. – (23 022)

За 2024 г. – (42 135)

### 3.4 Управленческие расходы составили:

За 2025 г. – (13 630)

За 2024 г. – (14 980)

### 3.5 Проценты к получению по займам

За 2025 г. – 2 765

За 2024 г. - 1 009

### 3.6 Проценты к уплате по займам, кредитам, лизингу

За 2025 г. – (21 713)

За 2024 г. – (24 770)

**3.7 Прочие доходы составили:**

За 2025 г. – 12 178

За 2024 г. – 29 910

**3.8 Прочие расходы составили:**

За 2025 г. – (9 445)

За 2024 г. – (15 563)

**3.9** В отчете о финансовых результатах по строкам 2340, 2350 в составе прочих доходов и расходов отражены свернуто:

- операции в рамках факторинга;
- доходы и расходы от продажи основных средств

**3.10 Прибыль до налогообложения составила**

в 2025 г. – 2 255

в 2024 г. – 14 324

**3.11 Налог на прибыль организаций, начисленный**

в 2025 г. – (582)

в 2024 г. – (5 345)

**3.12 Чистая прибыль**

в 2025 г. – 763

в 2024 г. – 10 785

**Расходы по обычным видам деятельности**

Наименование показателя	За 2025 г.	За 2024 г.
Материальные затраты	533 397	1 095 513
Затраты на оплату труда	17 066	28 159
Отчисления на социальные нужды	3 117	4 609
Амортизация	10 063	26 954
Прочие затраты	21 121	36 114
Итого по элементам	584 764	1 191 348
Изменение остатков (прирост [-], уменьшение [+]): незавершенного производства, готовой продукции	-	-
Итого расходы по обычным видам деятельности	584 764	1 191 348

**Раздел 4. Пояснения к Отчету об изменениях капитала**

В 2025 г. структура и величина капитала Общества изменились, в связи с финансовым результатом деятельности и распределением прибыли.

#### 4.1. Состав и динамика капитала

Показатель	На 31.12.2025	Изменение за 2025 г.	На 31.12.2024
Уставный капитал	11	—	11
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	20 085	(5 067)	25 152
<b>Итого капитал</b>	<b>20 096</b>	<b>(5 067)</b>	<b>25 163</b>

#### 4.2. Чистая прибыль

По итогам 2025 г. Обществом получена чистая прибыль в размере **763 тыс.руб.** Указанная сумма полностью сформировала нераспределенную прибыль отчетного года и отражена в составе капитала.

#### 4.3. Дивиденды

В отчетном периоде на основании решения единственного участника Общества направлена на выплату дивидендов нераспределенная прибыль прошлых лет в сумме **5 830 тыс. руб.** Выплаты произведены в установленном порядке с соблюдением требований законодательства о порядке распределения чистой прибыли.

#### 4.4. Операции с собственниками и прочие изменения капитала

В 2024 и 2025 г.г.:

- операции по увеличению или уменьшению уставного капитала не осуществлялись;
- собственные акции (доли), выкупленные у участников, отсутствуют;
- добавочный и резервный капитал не формировались и не изменялись;
- переоценка внеоборотных активов не производилась;
- реорганизация, слияния, присоединения не проводились;
- изменений учетной политики и исправлений ошибок, влияющих на капитал, не было.

#### 4.5. Пояснения к ключевым показателям

- **Нераспределенная прибыль на конец 2025 г.** представляет собой чистую прибыль, полученную в отчетном году, не направленную на дивиденды и иные цели до 31 декабря 2025 г.
- **Дивиденды** выплачены исключительно за счет нераспределенной прибыли, накопленной по состоянию на начало 2025 г., что подтверждается данными отчета об изменениях капитала.
- Все изменения капитала документально подтверждены и отражены в регистрах бухгалтерского учета.

### Раздел 5. Пояснения к Отчету о движении денежных средств

5.1 Информация о движении денежных средств за 2025 г. раскрыта в отчете о движении денежных средств.

Наименование показателя	Код строки	За 2025 г.	За 2024 г.	Примечания
<b>Денежные потоки от текущих операций</b>				
Поступления – всего в том числе:	4110	753 607	1 021 217	Без НДС
от продажи продукции, товаров, выполнения работ, оказания услуг	4111	750 957	1 007 981	Без НДС, возвраты покупателям отражены свернуто
прочие поступления	4119	2 650	13 236	Без НДС
<b>Платежи – всего</b> <b>В том числе</b>	<b>4120</b>	<b>(709 882)</b>	<b>(1 031 183)</b>	Без НДС
поставщикам (подрядчикам) за сырье, материалы, выполненные работы, оказанные услуги	4121	(650 269)	(932 569)	Без НДС, возвраты от поставщиков отражены свернуто
в связи с оплатой труда работников	4122	(20 831)	(30 101)	В том числе НДФЛ и страховые взносы
процентов по долговым обязательствам	4123	(23 945)	(21 890)	
налога на прибыль организаций	4124	(5 426)	(10 252)	-
прочие платежи	4129	(9 411)	(36 371)	-
<b>Сальдо денежных потоков от текущих операций</b>	4100	43 725	(9 966)	-
<b>Денежные потоки от инвестиционных операций</b>				
<b>Поступления – всего</b> <b>В том числе:</b>	4210		20 116	
от продажи внеоборотных активов (кроме финансовых вложений)	4211		18 208	
от возврата предоставленных займов, от продажи долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам)	4213		1 750	Возврат депозитов, займов (сворачиваются только потоки текущего года в порядке п. 17 ПБУ 23/2011, со строкой 4223)
Дивидендов, процентов по долговым финансовым вложениям и аналогичных поступлений от долевого участия в других организациях	4214		158	
<b>Платежи – всего</b> <b>В том числе</b>	4220	(10 481)	(6 036)	
В связи с приобретением, созданием, модернизацией, реконструкцией и подготовкой к использованию внеоборотных активов	4221	(10 481)	(4 286)	
в связи с приобретением долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам), предоставление займов другим лицам	4223		(1 750)	Размещение депозитов, выдача займов (сворачиваются только потоки текущего года в порядке п. 17 ПБУ 23/2011, со строкой 4123)
<b>Сальдо денежных потоков от инвестиционных операций</b>	4200	(10 481)	14 080	-
<b>Денежные потоки от финансовых операций</b>				
<b>Поступления – всего</b> <b>В том числе:</b>	4310	61 638	530 839	
получение кредитов и займов	4311	61 638	530 839	
<b>Платежи – всего</b> <b>В том числе</b>	4320	(132 527)	(501 795)	
на уплату дивидендов и иных платежей по распределению прибыли в пользу собственников (участников)	4322	(5 830)	(52 900)	В том числе НДФЛ

в связи с погашением (выкупом) векселей и других долговых ценных бумаг, возврат кредитов и займов	4323	(126 697)	(448 895)	
прочие платежи	4329			
<b>Сальдо денежных потоков от финансовых операций</b>	4300	(70 889)	29 044	
<b>Сальдо денежных потоков за период</b>	4400	(37 645)	33 158	-
<b>Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на начало периода</b>	4450	46 987	13 826	-
<b>Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на конец периода</b>	4500	9 358	46 987	-

## **Раздел 6. Информация о курсовых разнице**

Положительные курсовые разницы за 2025 г. составили 21 тыс. руб.

Отрицательные курсовые разницы за 2025 г. составили (5) тыс. руб.

Валютные операции в 2025 г. были представлены расчетами с контрагентами за поставленные товары, оказанные услуги.

### **Курс валюты обязательств:**

- Китайский юань на 01.01.2025г. – 13,4272 руб., на 31.12.2025г. - 11,1592 руб.

## **Раздел 7. Операции со связанными сторонами**

Заработная плата основного управленческого персонала за отчетный период составила 2 791 тыс. руб. За сопоставимый период 2024 г. заработная плата основного управленческого персонала составила 2 964 тыс. руб.

Совет директоров отсутствует.

Все выплаты управленческому персоналу относятся к краткосрочным (2025, 2024 г.).

Какие-либо долгосрочные выплаты или выплаты помимо предоставленных ТК РФ при расторжении трудового договора, не предусмотрены.

## **Раздел 8. Учетная политика организации**

### **8.1. Основные средства и НМА**

Критерии основных средств определяются в соответствии с п. 4 ФСБУ 6/2020.

ФСБУ 6/2020 не применяется в отношении активов, которые отвечают признакам основного средства, но имеют стоимость не выше 100 000 руб.

Все группы основных средств и нематериальных активов оцениваются по первоначальной стоимости.

Переоценка основных средств не производится.

Метод начисления амортизации основных средств – линейный.

С 01.01.2025 организация применяет ФСБУ 14/2022 в отношении нематериальных активов.

Последствия изменения учетной политики в связи с началом применения ФСБУ 14/2022 отсутствовали в связи с отсутствием соответствующих активов в деятельности.

В составе НМА учитываются объекты, удовлетворяющие условиям п. 3 ПБУ 14/2007. Стоимостной лимит нематериальных активов составляет 100 тыс. руб. Переоценка объектов НМА по текущей рыночной стоимости не производится. Метод начисления амортизации НМА – линейный.

## **8.2. Запасы**

Единицей запасов признается: номенклатурный номер.

Резерв под обесценение запасов создается по каждому наименованию запасов.

Затраты по заготовке и доставке товаров до центральных складов (баз), производимые до момента передачи товаров в продажу, включаются в состав расходов на продажу и в конце месяца полностью списываются с кредита счета 44 «Расходы на продажу» в дебет счета 90 «Продажи».

При реализации и ином выбытии запасы оцениваются по средней себестоимости по методу средней взвешенной оценки за предыдущий месяц.

## **8.3. Доходы и расходы**

Учет доходов и расходов ведется методом начисления.

Расходы на продажу ежемесячно списываются на расходы периода в полной сумме.

Расходы по кредитам и займам признаются прочими расходами.

Пересчет обязательств, выраженных в иностранной валюте производится ежемесячно.

Расходы будущих периодов списываются равномерно.

## **8.4. Финансовые вложения**

Единицей бухгалтерского учета финансовых вложений является однородная совокупность финансовых вложений (напр., пакет акций одной серии и выпуска, пакет облигаций одной серии и выпуска и т.п.).

Текущая рыночная стоимость финансовых вложений, по которым можно определить рыночную стоимость, корректируется ежеквартально.

## **8.5. Учет аренды**

В отношении предмета, срок аренды которого не превышает 12 месяцев на дату предоставления объекта аренды, право пользования активом и обязательство по аренде могут не признаваться, если выполняются условия, перечисленные в пункте 12 ФСБУ 25/2018. В расходах в этом случае признаются арендные платежи в порядке, определенном учетной политикой. Решение об упрощенном учете принимается в отношении групп однородных по характеру и способу использования предметов аренды. Организация не переоценивает права пользования активом, даже если предметы аренды по характеру использования относятся к группе основных средств, по которой принято решение о проведении переоценки.

Арендные платежи по предметам аренды, по которым не возникает обязательство по аренде, признаются в качестве расхода равномерно в течение срока договора.

Проценты на обязательство по аренде начисляются ежемесячно на последний день месяца.

## **8.6. Изменения в учетной политике**

Организация применяет ФСБУ 28/2023 «Инвентаризация» с 01.04.2025 г. Внесены следующие существенные изменения в учетную политику, вступающие в силу с указанной даты:

1. Результаты инвентаризации подлежат принятию к бухгалтерскому учету в следующей оценке, определяемой на дату, по состоянию на которую проводилась инвентаризация:
  - а) активы, оказавшиеся в излишке, - по их балансовой стоимости.
  - б) недостача активов - по балансовой стоимости активов;
  - в) расхождения в суммах дебиторской задолженности и обязательств, за исключением указанных в пп. «г» п. 11 ФСБУ 28/2023 - в суммах, вытекающих из документов, подтверждающих эти задолженность, обязательства и признаваемых правильными экономическим субъектом;
  - г) расхождения в суммах оценочных обязательств, отложенных налоговых активов и обязательств - в суммах, подтвержденных соответствующими расчетами.
  
2. Результаты инвентаризации подлежат отражению на счетах бухгалтерского учета в следующем порядке:
  - а) стоимость активов, оказавшихся в излишке, относится на доходы экономического субъекта;
  - б) стоимость утраченных активов, а также активов, оказавшихся испорченными (поврежденными) и не подлежащих использованию или продаже, относится на виновных и (или) иных лиц (при наличии оснований для ее возмещения, в том числе намерения экономического субъекта предъявить требование такого возмещения) или на расходы экономического субъекта (при отсутствии оснований для ее возмещения);
  - в) стоимость активов, оказавшихся испорченными (поврежденными), но подлежащих использованию либо продаже, корректируется на сумму обесценения в соответствии с федеральными стандартами бухгалтерского учета соответствующих объектов бухгалтерского учета;
  - г) выявленные при инвентаризации суммы дебиторской задолженности и обязательств, по которым срок исковой давности истек, а также иных долгов, нереальных для взыскания, списываются с бухгалтерского баланса в соответствии с федеральными стандартами бухгалтерского учета соответствующих объектов бухгалтерского учета;
  - д) выявленные при инвентаризации расхождения в суммах дебиторской задолженности и обязательств, отличных от указанных в пп. «г», отложенных налоговых активов и обязательств доначисляются или дописываются в соответствии с федеральными стандартами бухгалтерского учета соответствующих объектов бухгалтерского учета.

Также организация применяет ФСБУ 4/2023 «Бухгалтерская (финансовая) отчетность» начиная с бухгалтерской (финансовой) отчетности за 2025 год. В учетную политику внесены следующие существенные изменения:

1. Приложения к бухгалтерскому балансу и отчету о целевом использовании средств состоят из отчета об изменениях капитала и отчета о движении денежных средств, а также пояснений к бухгалтерскому балансу и отчету о целевом использовании средств;
2. Организация не применяет упрощенные формы бухгалтерской (финансовой) отчетности постольку, не вправе применять упрощенные способы ведения бухгалтерского учета;
3. Организация не составляет промежуточную бухгалтерскую (финансовую) отчетность;
4. Состав показателей форм бухгалтерской (финансовой) отчетности определяется учетной политикой с учетом требований ФСБУ 4/2023.

**Раздел 9. Изменения в представлении отчетных данных,  
включая сопоставимые показатели бухгалтерской (финансовой) отчетности**

- В связи с применением ФСБУ 4/2023 «Бухгалтерская (финансовая) отчетность» начиная с бухгалтерской (финансовой) отчетности за 2025 год раскрытие сопоставимых показателей приведено в соответствии с требованиями указанного стандарта.
- Дополнен в надлежащих случаях состав показателей форм бухгалтерской (финансовой) отчетности.
- Выделены подстроки в составе строк бухгалтерского баланса 1150, 1190, 1230, 1250, 1260, 1410, 1510, соответствующие активы и обязательства отображены по подстрокам отдельно.
- Выделены подстроки подстроки в составе строк 2340, 2350 отчета о финансовых результатах, соответствующие активы и обязательства отображены по подстрокам отдельно.
- Из состава показателей отчета об изменениях капитала исключен показатель чистых активов.
- В составе строки 4110 отчета о движении денежных средств выделена подстрока 4114 «процентов по дебиторской задолженности покупателей».

### **Раздел 10. Корректировки сравнительных показателей бухгалтерской (финансовой) отчетности**

Корректировка данных предшествующих отчетных периодов отсутствуют.

### **Раздел 11. События после отчетной даты**

Имеет место значительная турбулентность рынка, вызванная введением санкционного режима в отношении Российской Федерации, отдельных граждан, должностных лиц и организаций, а также ограничений режима экспортных, импортных и валютных операций, ограничений на передвижение лиц, товаров, работ и услуг, вследствие проведения специальной военной операции на территории Украины.

В этой связи возможны существенные изменения или затруднения в деятельности организации после отчетной даты, которые невозможно спрогнозировать с достаточной надежностью по состоянию на дату составления бухгалтерской (финансовой) отчетности за 2025 год. Руководство оценивает указанные обстоятельства как некорректирующие события после отчетной даты и будет оценивать все потенциальные риски и угрозы в связи с вышеуказанными событиями с целью минимизации возможного негативного влияния на деятельность организации.

В деятельности организации не отмечаются события после отчетной даты, т.е. факты хозяйственной деятельности, которые могут оказать существенное влияние на финансовое состояние, движение денежных средств или результаты деятельности в период между отчетной датой и датой подписания бухгалтерской отчетности за 2025 год, определяемые по ПБУ 7/98 «События после отчетной даты», информация о которых подлежит раскрытию.

### **Раздел 12. Информация о рисках деятельности**

Риски в деятельности организации сгруппированы по следующим видам: финансовые, правовые, страновые и региональные, репутационные и др.

Учитывая быстро меняющиеся условия, руководством реализуются механизмы управления возможными рисками с учетом отраслевой специфики и масштабов деятельности.

Руководство контролирует процесс управления перечисленными ниже рисками с целью минимизации возможных неблагоприятных последствий для финансового положения и финансовых результатов деятельности организации.

*Изменение процентной ставки*

Резкое увеличение размера учетной ставки ЦБ РФ снижает возможности пополнения оборотных средств за счет привлечения кредитных ресурсов и создает риски увеличения расходов организации по обслуживанию уже имеющихся долговых обязательств.

Организация планирует пользоваться применимыми к его деятельности программами поддержки бизнеса, осуществляемыми Правительством РФ, включая программы субсидирования процентных ставок, при условии соответствия критериям предоставления мер государственной поддержки.

#### *Валютный риск*

Возрос риск удорожания товаров, приобретаемых организацией на за рубежом, а также российском рынке, но являющихся изначально импортным товаром (ввозимым на территорию РФ) из-за изменения валютных курсов. Таким образом, руководство считает, что увеличение влияния валютного риска в результате событий после отчетной даты может привести к росту расходов.

#### *Кредитный риск*

Возрос риск неисполнения дебиторами своих обязательств перед организацией в результате возможного ухудшения финансового положения данных контрагентов, вызванного осложнением экономической ситуации. Организация на постоянной основе взаимодействует с контрагентами с целью недопущения возникновения просрочек исполнения обязательств.

#### *Риск ликвидности*

Данный риск является производным риском риска изменения процентной ставки и кредитного риска. В связи с увеличением влияния указанных рисков, увеличилось и влияние риска ликвидности на финансово-хозяйственную деятельность организации.

#### *Риски, связанные с изменением валютного регулирования*

Меры валютного регулирования, введенные правительством Российской Федерации, увеличивают влияние указанного риска в связи с необходимостью рассчитываться за импортный товар в иностранной валюте. Однако, в случае фиксации в дальнейшем валютного курса, влияние данного риска возрастет значительно по причине невозможности полного импортозамещения всех приобретаемых товарных позиций. Руководством осуществляется по критическим товарным позициям проработка комплекса мер по переориентации закупок на российский рынок.

#### *Риски, связанные с изменением налогового законодательства*

Налоговое и таможенное законодательство Российской Федерации, действующее или вступившее в силу на конец отчетного периода, допускает возможность разных трактовок отдельных фактов хозяйственной жизни Общества. В связи с этим позиция руководства в отношении налогов и документы, обосновывающие эту позицию, могут быть оспорены налоговыми органами.

Налоговый контроль в Российской Федерации ужесточается, вследствие чего повышается риск проверки налоговыми органами влияния на налогооблагаемую базу операций, не имеющих четкой финансово-хозяйственной цели или операций с контрагентами, не соблюдающими требования налогового законодательства. Налоговые проверки могут охватывать три календарных года, предшествующих году, в котором вынесено решение о проведении проверки. При определенных обстоятельствах могут быть проверены и более ранние периоды.

Кроме того, по некоторым вопросам российское налоговое законодательство не содержит четкого руководства, Общество в отдельных случаях применяет такие интерпретации законодательства, которые приводят к снижению общей суммы налогов Общества. Руководство в настоящее время считает, что его позиция в отношении налогов и примененные Обществом интерпретации законодательства могут быть подтверждены, однако, существует риск того, что Общество понесет дополнительные расходы, если

позиция руководства в отношении налогов и примененные Обществом интерпретации законодательства будут оспорены налоговыми органами. Влияние такого развития событий не может быть оценено с достаточной степенью надежности, однако может быть значительным с точки зрения финансового положения и результатов деятельности Общества.

#### *Риски, связанные с изменением правил таможенного контроля и пошлин*

Правовые риски, связанные с изменением правил таможенного контроля и пошлин на внешнем рынке, по-прежнему могут оказывать значительное влияние на деятельность организации в связи со значительным объемом импортной продукции.

Увеличивается риск удорожания импортных товаров, приобретаемых организацией за рубежом и на российском рынке, из-за возникновения дополнительных сложностей с таможенным оформлением ввозимых грузов и увеличением плеча доставки, что ведет к увеличению себестоимости продаваемых товаров.

Для минимизации риска увеличения себестоимости товаров и снижения рентабельности деятельности возможно изменение ценовой политики и ассортимента реализуемых товаров.

#### *Страновые и региональные риски*

События после отчетной даты, изложенные в соответствующем разделе, и влияние их возможных последствий увеличивают вероятность возникновения военных конфликтов, мобилизации, введения чрезвычайного положения и забастовок в стране и регионе, в котором организация осуществляет свою деятельность, и предполагают рассмотрение данных событий в качестве обстоятельств, способных значительным образом повлиять на деятельность организации.

Организация не имеет в своем распоряжении инструментов для минимизации возможного влияния данных рисков на свою деятельность.

#### *Логистические риски*

Имеется вероятность затруднения получения и отправки товаров, в связи с вероятностью введения санкций, возможностями возникновения военных конфликтов, введения чрезвычайного или военного положения, забастовок и др. в государствах и на территориях, через которые следует приобретаемые и реализуемые товары. В случае реализации данных рисков организация будет использовать имеющиеся возможности по перенаправлению грузов через другие страны и территории, что может повлечь увеличение логистических издержек.

#### *Репутационные риски*

В настоящее время отсутствуют факты, которые могли бы оказать воздействие на уменьшение числа покупателей вследствие негативного представления о качестве товаров и реализуемой организацией продукции, соблюдения сроков ее поставки, выполнения других условий поставок.

Принимая во внимание, что организация существует на рынке продолжительное время, действует в условиях сложившихся и относительно стабильных производственно-товарных цепочек, имеет устойчивые связи и положительную деловую репутацию, репутационные риски рассматриваются как несущественные.

#### *Расчетные риски*

Умеренный риск для организации представляет возможное отключение банковской системы РФ от системы международных расчетов, что затруднит расчеты по возможным импортным контрактам. В этом случае организация будет предпринимать необходимые меры по приобретению товаров на внутреннем рынке.

### Раздел 13. Непрерывность деятельности

Руководство полагает, что организация будет способно продолжать свою деятельность в будущем, включая 12 месяцев после отчетной даты 31.12.2025г., в соответствии с принципом непрерывности деятельности.

По итогам 2025 года выручка ООО «Агропромтех» от реализации техники в 2 (два) раза ниже аналогичного показателя 2024 года. Снижение объема продаж обусловлено совокупностью макроэкономических факторов и изменением конъюнктуры рынка специализированной техники в Российской Федерации. В 2025 году наблюдалось значительное сжатие рынка спецтехники и сельскохозяйственного машиностроения. По данным отраслевых агентств ([MARKET.RU/ACM-ХОЛДИНГ](https://market.ru/acm-холдинг)), спрос на новую технику в сегменте строительной и сельскохозяйственной техники сократился в среднем на 40–60% по сравнению с 2024 годом. Основная причина - в 2024 году наблюдался ажиотажный спрос, вызванный необходимостью обновления парка техники в рамках импортозамещения и инвестиционных программ, завершившихся в конце 2024 года. В отчетном периоде произошла трансформация покупательского поведения. Клиенты (юридические лица) переориентировались с приобретения новой техники в собственность на краткосрочную аренду (операционный лизинг) или поддержание текущего парка техники в рабочем состоянии без его расширения. Учитывая, что ООО «Агропромтех» является торговой организацией, специализирующейся на реализации новой техники (дистрибуция), данная тенденция оказала прямое негативное влияние на валовые объемы реализации.

На фоне падающего спроса в 2025 году усилилось конкурентное давление со стороны производителей из дружественных стран, предлагающих технику в бюджетном сегменте с отсрочками платежа, а также активизировался вторичный рынок. Наличие на рынке значительного объема техники с навесным оборудованием, высвободившейся после завершения крупных инфраструктурных проектов (строительство дорог, трубопроводов), создало избыточное предложение, что вынудило Общество удерживать цены на уровне ниже среднерыночных для сохранения минимальной доли рынка, однако это не компенсировало падение физических объемов отгрузки. Снижение выручки также усугубилось неблагоприятными погодными условиями в первом полугодии 2025 года (затяжная весна), что привело к переносу начала строительного и посевного сезонов на более поздние сроки, а в ряде регионов присутствия Общества — к сокращению объемов полевых работ, что напрямую коррелирует с потребностью в тракторной технике. В сложившихся экономических условиях Обществом приняты меры по оптимизации управленческих расходов, пересмотрены условия работы с поставщиками в части отсрочки платежа и складских запасов. Основная деятельность в 2026 году будет сосредоточена на развитии направления сервисного обслуживания и расширении линейки запасных частей, а также на участии в государственных программах льготного лизинга для сельхозтоваропроизводителей.

Организация не планирует ликвидацию, прекращение или существенное сокращение деятельности, а также репрофилирование в течение 2026г. и в обозримом будущем. Признаки банкротства отсутствуют.

За отчетный период имело место отрицательное сальдо денежных потоков в связи с возвратом займов на пополнение оборотных средств, полученных в предшествующих и в отчетном периоде.

Руководство полагает, что данное обстоятельство не создает угрозу непрерывности деятельности и принимает меры по оптимизации денежных потоков.

В настоящее время предпринимаются меры по улучшению структуры платежей, а именно: в 1 кв. 2026г. погашена не существенная дебиторская задолженность контрагентов.

Требования к чистым активам выполняются. Расчет чистых активов приводится ниже.

#### Расчет стоимости чистых активов

Наименование показателя	Код строки бухгалтерского баланса	На 31 декабря 2025 г.	На 31 декабря 2024 г.	На 31 декабря 2023 г.
<b>Активы</b>				
Нематериальные активы	1110			
Результаты исследований и разработок	1120			
Нематериальные поисковые активы	1130			
Материальные поисковые активы	1140			
Основные средства	1150	32 300	48 675	79 212
Доходные вложения в материальные ценности	1160			
Финансовые вложения долгосрочные	1170			
Отложенные налоговые активы	1180	938	3 590	4 794
Прочие внеоборотные активы	1190			
Запасы	1210	114 161	103 481	159 804
Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	-	5	6 216
Дебиторская задолженность*	1230	8 125	331 209	60 239
Финансовые вложения краткосрочные	1240	-	45 900	11 500
Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	9 358	1 087	2 326
Прочие оборотные активы	1260	366	715	911
<b>ИТОГО активы</b>	-	<b>165 249</b>	<b>534 661</b>	<b>325 256</b>
<b>Пассивы</b>				
Заемные средства долгосрочные	1410	-	-	23 789
Отложенные налоговые обязательства	1420	5 763	7 505	10 515
Оценочные обязательства долгосрочные	1430	-	-	-
Прочие обязательства долгосрочные	1450	(3)	976	25 000
Заемные средства краткосрочные	1510	59 049	137 929	29 757
Кредиторская задолженность	1520	78 345	351 543	167 388
Доходы будущих периодов **	1530	-	-	-
Оценочные обязательства краткосрочные	1540	1 999	2 767	1 274
Прочие обязательства краткосрочные	1550	-	8 777	-
<b>ИТОГО пассивы</b>	-	<b>145 153</b>	<b>509 498</b>	<b>257 724</b>
<b>Стоимость чистых активов</b>	-	<b>20 096</b>	<b>25 163</b>	<b>67 278</b>

\* - За исключением задолженности участников (учредителей) по взносам в уставный капитал.

\*\* - За исключением целевого финансирования и доходов будущих периодов, признанных организацией в связи с получением государственной помощи, а также в связи с безвозмездным получением имущества.

Оценки руководства могут отличаться от фактически складывающихся условий деятельности в силу значительного изменения таких условий под влиянием внешних обстоятельств, руководство, с учетом следующих факторов: стабильность рынков сбыта; относительная стабильность состава поставщиков; отсутствие планов по крупным приобретениям или выбытиям активов; отсутствие

признаков банкротства; стабильность кадрового состава; стабильность рынка труда по отрасли; отсутствие планов по реструктуризации или перепрофилированию – организация сможет непрерывно продолжать деятельность в течение минимум 12 месяцев с отчетной даты.

При данной оценке также приняты во внимание следующие факторы: прибыльность основной деятельности по итогам работы в 2025 г.; достаточность ресурсов для погашения кредиторской задолженности без риска для финансовой устойчивости; возможности привлечения заемных средств для поддержания и расширения масштабов деятельности; наличие долгосрочных и устойчивых партнерских отношений с основными поставщиками и покупателями; положительная репутация на рынке.

#### **Раздел 14. Информация о незавершенных судебных разбирательствах**

В судебном разбирательстве в течение 2025 года организация являлась истцом по текущим спорам о взыскании задолженности с покупателя и с поставщиками.

Судебных разбирательств, возникших в ходе обычной хозяйственной деятельности, способных оказать существенное негативное влияние на деятельность или на финансовое положение по состоянию на 31.12.2025 нет.

#### **Раздел 15. Информация об участии в совместной деятельности**

Совместная деятельность в отчетном периоде не велась.

#### **Раздел 16. Информация об обеспечении обязательств**

Обеспечение исполнения обязательств выданные и полученные на отчетную дату отсутствуют.

#### **Раздел 17. Прочие существенные сведения**

Чрезвычайных фактов хозяйственной деятельности и их последствий в деятельности в 2025 году не происходило.

Государственная помощь за весь 2025 год организации не предоставлялась.

Прекращаемые виды деятельности за 2025 год отсутствуют.

#### **Раздел 18. Описание и состав бухгалтерской (финансовой) отчетности за 2025 год**

Бухгалтерская (финансовая) отчетность организации за 2025 год сформирована в соответствии с федеральными стандартами и правилами ведения бухгалтерского учета и составления отчетности, установленными в Российской Федерации, исходя из принципа имущественной обособленности и допущения о непрерывности деятельности.

В настоящих пояснениях все показатели приводятся в тысячах рублей.

Отрицательные показатели приводятся в круглых скобках.

Бухгалтерская (финансовая) отчетность за 2025 год включает:

1. Бухгалтерский баланс на 31.12.2025 года;
2. Отчет о финансовых результатах за 2025 год;
3. Приложения к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых результатах:
  - Отчет об изменениях капитала за 2025 год;
  - Отчет о движении денежных средств за 2025 год;
  - Пояснения к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых результатах за 2025 год.

Генеральный директор

Е.С. Самсонова